4

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению Решения №15 от 28.03.2023г. Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования», а также по обсуждению Решения №16 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу по утверждению проекта планировки и проекту межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.».

Дата проведения: 28.04.2023 г.

Место проведения: администрация города Струнино Александровского района Владимирской области, ул. Воронина, д.1 (4 каб.).

Предложений и рекомендаций от жителей г. Струнино со дня опубликования даты публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в оргкомитет не поступило.

Всего принявших участие в публичных слушаниях- 8 человек, из них:
1. Присутствовали:
-  Егоров С.В. Глава города Струнино;
-  Жугинский А.О. - Глава администрации города Струнино
-  Разовский А.Б. – депутат СНД;
                                      -  Лебедев Р.В. – депутат СНД;
                                      -  Сергиенко Д.С. – депутат СНД;
                                         Шинковская Н.Д. -  главный специалист организационно-правового отдела МУ «УЖН» г.   Струнино.
2. Жители:
                  Герасимова Елена Павловна,
                  Столярова Ирина Сергеевна.

Время начала слушаний: 10-15 часов.

Время окончания: 11-00 часов.

Повестка дня:

1.Выборы ведущего и секретаря публичных слушаний проведения публичных слушаний по обсуждению Решения №15 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования», а также по обсуждению Решения №16 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу по утверждению проекта планировки и проекту межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.».
2. Открытие публичных слушаний. Заслушивание докладов ответственных должностных лиц.
2.1 Обсуждение Решения №15 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования».
2.2 Обсуждение Решения №16 от 28.03.2023г. Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу по утверждению проекта планировки и проекту межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.».
3. Утверждение результатов и заключения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино». Закрытие публичных слушаний.

1. Слушали: Егоров С.В. предложил избрать ведущим публичных слушаний по обсуждению Решения №15 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования», а также по обсуждению Решения №16 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу по утверждению проекта планировки и проекту межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.». С.В. Егорова, секретарем- Н.Д. Шинковскую.
Решили: избрать ведущим публичных слушаний по обсуждению Решения №15 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования», а также по обсуждению Решения №16 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу по утверждению проекта планировки и проекту межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.». С.В. Егорова, секретарем- Н.Д. Шинковскую.
Результаты голосования:
«ЗА»: -единогласно; «ПРОТИВ»: нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

2. Слушали: 2.1. С.В. Егоров - объявил об открытии публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования и предоставил слово заведующему отделом архитектуры и строительства города Струнино Гусеву А.А., который изложил обращение Румянцева А.В. от 20.03.2023 №Р-01-30-171 о приведении Карты градостроительного зонирования г. Струнино в соответствии с установленным разрешенным использованием земельного участка с кадастровым номерам 33:01:001606:128, расположенного по адресу: обл. Владимирская, р-н Александровский, г. Струнино, ул. Советская, дом 13.
В настоящий момент указанный земельный участок с установленным разрешенным использованием «для эксплуатации и обслуживания производственных зданий» предоставлен заявителю на праве собственности и согласно действующей Карты зонирования г. Струнино расположен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Жин). Использование указанного земельного участков без изменения территориальной зоны на Производственную зону (П) не представляется возможным.
С.В. Егоров «Этот вопрос уже был рассмотрен на комиссии».
А.Б. Разовский «Замечаний не поступило»
С.В. Егоров «Предлагаю утвердить с положительным решением.»
Решили: утвердить вопрос с положительным решением.

3. Слушали: Ведущий С.В. Егоров «Переходим к следующему вопросу по поводу рассмотрения Решения №16 от 28.03.2023г, а именно строительства дороги на улице Фрунзе. Об этом доложит заведующий отделом архитектуры и строительства  Гусев Алексей Анатольевич».
А.А. Гусев «Утверждение проекта планировки и межевания территории автомобильной дороги к строящемуся микрорайону индивидуальной жилой застройки по ул.Фрунзе. По данным земельного отдела указанная автодорога обеспечит подъезд к 8ми участкам, предоставленным для многодетных семей.»
С.В. Егоров «Жители пришли обсудить вопрос по поводу объездной дороги вдоль гаражей их домовладений. Планируется ли такая дорога?»
А.А. Гусев: «Заявление поступило. Если будет техническая и финансовая возможность, то и решение придет».
Далее вопрос обсуждается с жителями города.
С.В. Егоров «Предлагаю утвердить с положительным решением.»
Решили: утвердить вопрос с положительным решением.

Результаты голосования:
«ЗА»: -единогласно; «ПРОТИВ»: нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

4. Ведущий С.В. Егоров напомнил, что в течение 5 дней после проведения слушаний оргкомитет принимает дополнительные предложения и заявления о снятии своих рекомендаций участниками публичных слушаний. Все дополнительно поступившие предложения и заявления будут оформлены приложением к протоколу публичных слушаний. С протоколом публичных слушаний вправе ознакомиться все заинтересованные лица. Объявил о закрытии публичных слушаний.

Ведущий                               ______________                   (С.В. Егоров)
Секретарь		           _______________                 (Н.Д. Шинковская)

   Приложение
к протоколу проведения публичных слушаний по обсуждению Решения №15 от 28.03.2023г. Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования», а также по обсуждению Решения №16 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу по утверждению проекта планировки и проекту межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.».

Заключение
участников публичных слушаний по обсуждению Решения №15 от 28.03.2023г. Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования», а также по обсуждению Решения №16 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино «О проведении публичных слушаний по вопросу по утверждению проекта планировки и проекту межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.».
Публичные слушания назначены решениями №№ 15, 16 от 28.03.2023г Совета народных депутатов города Струнино Александровского района Владимирской области
    Дата проведения публичных слушаний: "28" апреля 2023 года.
    Время проведения: с 10-15 часов до 11-00 часов.
 Количество участников: 8 человек.
Количество и суть поступивших предложений: возражений, предложений и замечаний в ходе публичных   слушаний  не поступило. Письменных возражений, предложений и замечаний  не поступило.

В результате обсуждения вышеуказанных вопросов, принято решение:

1. Совету народных депутатов города Струнино утвердить изменения в Правила землепользования и застройки и Карту градостроительного зонирования», а также утвердить проект планировки и проект межевания территории автомобильного проезда к строящемуся району индивидуальной жилой застройки ул. Фрунзе в г. Струнино, Владимирской обл.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации.

Председатель:                    подпись   (Егоров С.В.)

Секретарь:                           подпись   (Шинковская Н.Д.)